
  
 

 
 

 

 
 

 

 

Ostrów Wielkopolski, dnia 31.07.2020 r. 

 

 

 

                                                                      Otrzymują: 

                                                                     - https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_osw 

                                                                     - Wykonawcy biorący udział w niniejszym  

                                                                        postępowaniu 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawa odczynników oraz materiałów 

zużywalnych wraz z dzierżawą analizatorów do badań biochemicznych, 

immunochemicznych, gazometrycznych oraz systemu LSI.  

Znak sprawy: FDZP.226.21.2020 

 

 

W związku z zadanymi do niniejszego postępowania zapytaniami, Zamawiający 

udzielił na nie następujących odpowiedzi: 
 
 

 

 
 

ZESTAW PYTAŃ 1 
 

Dot. Pakiet nr 1 załącznik C, Zestawienie parametrów granicznych LSI, pkt. 4 

1. Prosimy o wskazanie rodzaju protokołu transmisji oraz o nazwę dostawcy oprogramowania. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Dot. Pakiet nr 1 załącznik C, Zestawienie parametrów granicznych LSI, pkt. 19 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na archiwizację danych na zewnętrznych nośnikach typu USB 

HDD,NAS lub zasób sieciowy szpitala? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

Dot. Pakietu nr 1, Punkt A, Formularz ofertowo-cenowy, oraz pkt. 11 parametrów 

wymaganych analizatora głównego i pkt. 13 parametrów wymaganych analizatora backup, 

Zał.nr1A i 1BPakiet nr 1: 

3. Prosimy o doprecyzowanie czy oprócz białka Zamawiający będzie wykonywał inne oznaczenia 

w materiale jakim jest mocz? 

Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania materiału kontrolnego do oznaczeń 

parametrów biochemicznych w moczu pochodzącego od innego producenta niż producent 

odczynników, pozostałego asortymentu oraz analizatora? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Dot. Pakietu nr 1, pkt. 11 parametrów wymaganych biochemia -analizator główny i pkt. 13 

parametrów wymaganych biochemia - analizator backup, Zał.nr1A i 1BPakiet nr 1:   

https://platformazakupowa.pl/pn


  
4. Prosimy o doprecyzowanie do jakiej ilości oznaczeń należy zapewnić możliwość podawania 

próbek w naczynkach mikro? 

Odpowiedź: 30% 

 

Dot. Pakietu nr 1, pkt. 2 parametrów wymaganych biochemia -analizator główny i pkt.              

2 parametrów wymaganych biochemia - analizator backup, Zał.nr1A i 1BPakiet nr 1:  

5. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora                     

o maksymalnej wydajności ozn. biochemicznych na poziomie 400 ozn./godz? (ozn. 

fotometryczne z ISE)  ? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

Dot. Pakiet nr 1, Załącznik B 

6. Prosimy o wskazanie jaki procent oznaczeń będzie wykonywany na analizatorze głównym? 

Odpowiedź: 60% 

 

7. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora głównego, który nie posiada funkcji 

zagęszczania próbek. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 

 

8. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie jednego odczynnika (anty-TSHR) dla którego 

odczynnik wstępny przed użyciem musi zostać odpowiednio przygotowany?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

9. Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych 

wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza 

stosować test b-HCG wyłącznie jako test ciążowy,  czy także jako marker  chorób trofoblastu 

oraz nowotworów produkujących HCG? 

Odpowiedź: Także jako marker onkologiczny. 

 

10. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem 

wysokoczułym  hs  i zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego 

umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia 

sercowego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

11. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania odczynnika do oznaczania 

przeciwciał anty-HCV? 

Odpowiedź: Tak. 

 

12. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie testu do oznaczania Witaminy D Total (suma form 

hydroksylowanych D2+D3), co zgodne jest z aktualnymi rekomendacjami dotyczącymi 

oznaczania Vit. D. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

13. Prosimy o wyjaśnienie czy Tab.1 Pakiet 1 Lp.3 pod określeniem "test potwierdzenia", 

Zamawiający ma na myśli zaoferowanie testu: HBsAg confirmatory/test potwierdzenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by kalkulując liczbę opakowań  odczynników wziąć pod uwagę 

okres ważności odczynników po otwarciu z uwzględnieniem zamiennego przechowywania na 



  
pokładzie analizatora i w lodówce, a dla testów wykonywanych w mniejszych ilościach (do 600 

oznaczeń rocznie) by wziąć pod uwagę okres trwałości podany przez producenta na 

opakowaniu? Takie postępowanie jest zgodne z powszechną praktyka laboratoryjną oraz 

rekomendacjami producenta i pozwala na ekonomiczne wykorzystanie odczynników po 

otwarciu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 

 

15. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora głównego wyposażonego                     

w jednorazowe końcówki dozujące materiał i specjalny system  mycia igły 

odczynnikowej  zapobiegający całkowicie ryzyku kontaminacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

16. Prosimy o wyrażenie zgody, by wymienione warunki były spełnione dzięki współpracy 

analizatora z laboratoryjnym systemem informatycznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ - wzór umowy 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 

komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 

własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 

zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę. 

 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian 

postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą 

starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to                   

w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, 

zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na 

lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły 

wyższej Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy 

ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo 

istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze 

składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na 

bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego 

produktów. 

Ponadto, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację 

globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na 

które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte 

pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie 

postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie 

uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą 

sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do 

Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych            

i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów 

serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. 

Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może 



  
zostać odroczona w czasie. 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie 

zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: 

potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym 

do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do 

diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – 

środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego 

transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki 

nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące 

okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą 

nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub                     

w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych                          

z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

19. Par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia 

umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym 

mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

      Odpowiedź: Osoby pracujące na danych analizatorach. 

 

20. Par. 3 ust. 2,  Par. 5 ust. 3,  Par. 6 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin 

płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

     Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

21. Par. 4 ust. 3,  Par. 5 ust. 5  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na 

,,w ramach czynszu dzierżawnego? 

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

22. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby minimalna wartość wykonania umowy 

wynosiła 80% całkowitej wartości umowy? 

     Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

23. Par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia umowy 

na: "Wykonawca zapewni odpowiedni termin ważności odczynnika po jego otwarciu, biorąc 

pod uwagę rozłożenie wykonania badań określonych w siwz na okres 36 miesięcy. W 

przypadku, gdy Wykonawca dostarczy odczynniki o krótszym, niż ustalonym terminie 

ważności, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zgłoszenia Wykonawcy konieczności 

wymiany dostarczonego towaru na towar o poprawnym terminie ważności" 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

24. Par. 6 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni? 

Odpowiedź: 4 dni robocze. 

 

25. Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 

umownej.’’ 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 



  
 

26. Par. 8 ust. 1 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona 

od wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

27. Par. 8 ust. 1 lit. c - d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 

postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony.      

W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

 

ZESTAW PYTAŃ 2 
Dotyczy wzoru umowy: 

 

Dotyczy Par.6.4. Prosimy o usunięcie, gdyż zapis jest nieprecyzyjny. Zamawiający nigdzie nie 

wyznacza miejsca podania czasu gwarancji poszczególnych odczynników. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Par.6.9 Prosimy o dodanie że chodzi o dni robocze. 

Odpowiedź: Tak, chodzi o dni robocze. 

 

 

ZESTAW PYTAŃ 3 

 
Pytanie do Pakietu nr 2 Punkt C Dzierżawa analizatora wraz z wyposażeniem 

Dotyczy: Parametry graniczne pkt nr 6 

Czy zamawiający dopuści analizator wykonujący badania z krwi pełnej (tętniczej, żylnej, 

włośniczkowej oraz mieszanej krwi żylnej)? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ ( krew pełna obejmuje krew tętniczą, żylną, włośniczkową oraz 

mieszaną) 

 

 

 

                                                                                           Z poważaniem 

 

                                                                         Dyrektor ZZOZ w Ostrowie Wlkp. 

                                                                                          Dariusz Bierła 


